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Introduccion

El comercio electronico ofrece nuevas posibilidades de
negocio a las PYMEs espanolas. Sin embargo, resulta
fundamental para los empresarios disponer de informa-
c1on sobre estas posibilidades y de los conocimientos
necesartos para decidirse a dar el paso definitivo hacia la
nueva economia.

Este curso se enmarca como segunda fase del PROYECTO
redCNL (Red Espanola de Centros de Negocio Local):
"Consolidacion de la red para la promocion del negocio
electronico en las pymes”, iniciado con la jornada del
pasado 19 de Noviembre de 2002, "Jornada de excelen-
cia en negocio electronico: Claves y estrategias para la
introduccion del negocio electronico en las empresas”, a
la que asistieron 600 empresas.

Esta jornada, organizada conjuntamente por AIMPLAS

e IBV, pretende:

B Ofrecer la oportunidad de conocer herramientas vy
estrategias para acometer la introduccion del negocio
electronico ¢n su empresa.

B Dar un conocimiento global sobre aspectos comerciales,
juridicos, fiscales, socio-culturales v tecnologicos del
comercio electronico.

B Fomentar y motivar la utilizacion de las Nuevas Tec-
nologias de la Informacion y su aplicacion para la
mejora del B2B a través de casos de éxito.

Caracteristicas

Dirigido a:
Gerentes, Directores comerciales y de marketing. Direc-
tores de informatica.

Fecha de realizacion y horario:
Lunes 3 de marzo de 2003 (08:45 a 19:00 horas)
Martes 4 de marzo de 2003 (09:00 a 13:30 horas)

Lugar de realizacion:
Centro Europeo de Empresas Innovadoras (CEEI)
Valéncia Parc Tecnologic. Av. Benjamin Franklin, 12
46980 Paterna (Valencia)
(solicite mapa de localizacion)

Matricula: La jornada tiene caricter gratuito,

Lunes 3 de Marzo

08:45
09:00

09:15

10:00

11:00
11:30

12:15

13:00
13:30
16:00

16:45

17:30

19:00

Acogida de asistentes y entrega de documentacion
Apertura de la jornada por AIMPLAS ¢ IBV.

D. Javier Ribelles Asco
Responsable TIC
AIMPLAS

Estrategia en el Comercio Electronico

D. Ignacio Gil Pechuin
Vicedecano de la Faculiad de Informética - UPV

Catedratico EU Admunistracion de Empresas v Sist. v Tec,

de la Informacion
Marketing en el Comercio Electrénico

D. David Martinez Bermejo
Responsable de Marketing
Expansion Directo / Expansion Television

Café

Legislacion: La LOPD vy la LSSICE
Dna. Ana Marzo Portera

Abogado Socio de Marzo & Abogados

Fiscalidad en el Comercio Electronico

D. Joan Hortala i1 Vallvé
Tax Semor Associate en Landwell PwC

Rueda de preguntas
Comida

Equipamiento ¢ Infraestructura de Red
D. Jose Luis Diez
Responsable de Formacion

HP

Conectividad y Hosting

D. Luis A. Ricarte Moreno
Responsable de Ingenieria de Clientes
Servicom 2006)

Mesa redonda:

Nuevas Tecnologias para conexion a Red
D. Jorge Costa

Gerente de Operaciones

NEO-Sky

D. Francisco Gavilan

Director Territorial Zona Este
NEO-5ky

D. Jose Maria Mateu
Director General
ABC Eutelcom

D. Sergio Riolobos
Director de Ventas Valencia
COLT Telecom

Cierre de la sesion

Martes 4 de Marzo

09:00 Soluciones para el comercio electronico

11:00

11:30

12:00

12:45

Casos priacticos de integracion tecnologica
D. Rubén Lafuente

Director Arca E-Business
ADAPTING

Inteligencia Artificial aplicada a los procesos

de negocio
D. Juan José Navarro

Director de desarrollo
alKime

Medios de Pago por Internet
Cal¢

Ayudas y Subvenciones para proyectos TIC
D. Jesas Latorre Zacarés

Responsable de Provectos Nacionales
AIMPLAS

Seguridad en el Comercio Electronico
Dina. Maria Sanchez de Ron
Directora de Producto de Seguridad

Panda Software

Firma Electronica Avanzada

D. Joaquin Galeano
Director del provecto e-firmaGV

Direccion General de Telecomunicaciones v Modernizacion

Presidencia de la Generalitat Valenciana

13:30 Clausura de la Jornada



